МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

 13.12.2019                                                 № 1607

г. Благовещенск

Об утверждении квот и «проходных баллов» регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году

          В соответствии с п.56 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «проходные баллы» для участия в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить квоты победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2019/20 учебном году, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Определить победителем регионального этапа олимпиады участника,

набравшего наибольшее количество баллов, по конкретному предмету и

отдельному классу.

4. Определить призерами регионального этапа олимпиады в пределах

установленной квоты победителей и призеров участников, следующих в

итоговой таблице за победителем.

5. Определить право жюри при составлении итогового рейтинга

корректировать количество победителей и призеров регионального этапа по

каждому классу с учетом набранных участниками из различных классов

баллов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Л.А.Закирову.

Министр                                                                           С.В.Яковлева

Приложение № 1 к приказу

министерства образования и

науки Амурской области

от 13.12.2019 № 1607

«ПРОХОДНЫЕ БАЛЛЫ»

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2019/20 учебном году

№

п/п

Предмет Кол-во участников Прох

одной

балл

Максимально

возможное

количество баллов

по предмету

Всего

участн

иков

Всего 9 10 11 9/10/11 классы

1. Английский язык 30 3 8 19 34 50 289

2. Астрономия 14 3 6 5 9 48 62

3. Биология 31 8(40) 10(41) 13(58)  70/66/78,5 432

4. География 24 9(31) 8(31) 7(31)  57/63/57 319

5. Информатика 20 5 7 8 148 400 110

6. История 26 9(58) 8(58) 9(58)  90/112/100 265

7. Китайский язык 17 6 4 7 22 75 17

8. Литература 30 3 18 9 77 100 332

9. Математика 29 10 10 9 20 35 306

10. МХК 12 5 3 4 100 277 41

11. Немецкий язык 9 3 3 3 64 112 22

12. ОБЖ 24 4 9 11 237 300 305

13. Обществознание 30 8(60) 12(77) 10(82)  100/149/145 390

14. Право 21 4 5 12 31 9 - 71

10-11 - 79

169

15. Русский язык 31 9 7 15 40 9 - 65

10,11 - 72

444

16. Технология (дев) 20 13 3 4 71 125 95

17. Технология

(юноши)

15 7 2 6 77 125 68

18. Физика 31 15 12 4 26 50 258

19. Физкультура (дев) 20 8 5 7 90 100 207

20. Физкультура

(юноши)

22 6 5 11 91,7 100 256

21. Французский язык 1   1 90 116 1

22. Химия 30 7 11 12 19 28 193

23. Экология 23

10

10

3

18

9 - 43

10,11 - 44

116

24. Экономика 11 0 4 7 35 110 81

Приложение № 2 к приказу

министерства образования и

науки Амурской области

от 13.12.2019 № 1607

КВОТА

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2019/20 учебном году

№

п/п

Предмет Квота (доля числа победителей и призеров

регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

от общего количества участников по предмету),%

 9-11-е классы

1 Английский язык 25

2 Астрономия 25

3 Биология 25

4 География 25

5 Информатика и ИКТ 25

6 Искусство 25

7 История 25

8 Китайский язык 25

9 Литература 25

10 Математика 25

11 Немецкий язык 25

12 ОБЖ 25

13 Обществознание 25

14 Право 25

15 Русский язык 25

16 Технология (девушки) 25

17 Технология (юноши) 25

18 Физика 25

19 Физическая культура 25

20 Французский язык 25

21 Химия 25

22 Экология 25

23 Экономика 25